
Jiří Möhwald 
 

Pan Jerzy Möhwald se narodil v roce 1958 v Orlové a od roku 1980 bydlí v 
Třinci. Se svou ženou žije v krásném, historickém domě z roku 1893, který patřil rodině 
jeho manželky.  

Jeho otec pocházel z Orlové, matka vyrůstala na Volyni v městečku Boremel 
(dnes již neexistující městečko na Ukrajině), ale v době polsko-ukrajinských potyček 
musela bohužel Ukrajinu opustit.  

Dětství pan Jerzy prožíval v Orlové, kde ukončil polské gymnázium. Tehdy byla 
doba silné normalizace, ale díky škole a různým polským organizacím, ho 
komunistický režim až tak moc nepoznamenal. Ke konci gymnaziálních let se pan 
Möhwald účastnil hereckého a režisérského kurzu a následně se také stal členem 
velmi úspěšného amatérského divadla.  

Po gymnáziu se pan Jerzy věnoval studiu protipožární techniky na Vysoké škole 
báňské v Ostravě. Později byl povolán do vojenské služby na Šumavu. Tam se mu tak 
zalíbilo, že chvíli také přemýšlel o povolání vojáka. Nakonec se ale rozhodl pro práci v 
Třineckých železárnách, kde pracoval v letech 1982 - 2020 mimo jiné jako projektant, 
technik a později jako vedoucí oddílu protipožární bezpečnosti. 

 V roce 1990 úspěšně kandidoval za Občanské fórum do rady města.  Vítězství 
ve volbách se jim podařilo obhájit mnoho let. 20 let působil v zastupitelstvu a 16 let byl 
radním města Třince. Pan Möhwald také oddával. Nejprve v jazyce polském, později 
však i v českém.   

Momentálně je pan Jerzy již rok v důchodu. Svůj volný čas nejraději tráví na 
kole v Beskydech, čtením, v divadle nebo s kamarády. Společně s manželkou se 
rovněž celý život snaží zachovat jak říká ,,nejkrásnější dům v Třinci” v původním stavu.  
 


